(4) Hunc versiculum codex noster minime repetit, sed subsequentem tantummodo, in quo parvi legitur pro credidi.

particulam non ante parcentem. Hanc rectius mss. retinent, ac præmittunt hic, *Scit diligentem, hoc est, amantem.*

(g) In vulgatis a Deo. At in mss. Deo: ubi probari, id est probabilis et acceptus fieri.

(h) Totus hic versus 65 non repetitur in vulgatis. Et repetitur in nostris mss. et hoc subjecta videntur postulare.

(i) Apud Par. parvi.

existimari : quia ei, qui solus bonus est, voluntas sit **A** plena bonitatis.

3. *Id credens David petit et scire. Disciplina, utilitas, scientia.*— Versus itaque, ut diximus, secundus Prophetæ exponit affectum, cum orat dicens : *Bonitatem et disciplinam et scientiam doce me.* Bonitatem superius confessus erga se factam : **332** quomodo hanc quasi ignorans doceri se precatur ? Nisi quod tunc fuit ex fidei confessione gratulatio, cum quidquid illud feret in se, id esse bonum credidit : nunc vero est per naturam humanam ignorantie causa, cum ut doceatur orat. Sed eam bonitatem vult discere, cui disciplinam sit juncta. (a) Disciplina enim necessarium est severitatis officium peccata arguentis, et vitia corrigentis. Correctio vero vitiorum magnum affert in bonitate profectum. Bona ergo est severitatis disciplina : sed adhuc **B** eam Prophetam ignorat. Non enim tantum *bonitatem et disciplinam*, sed etiam *scientiam* vult doceri : affectum in eo fidei suæ ostendens, cum bonitatem et disciplinam, quam nondum sciat, tamen bonam sibi a Deo esse fateatur. De scientia autem locis plurimis admonuimus, hanc et Apostolum (I Cor. xi, 8), hanc et prophetam inter præcipua gratiarum spiritalium dona numerasse (Esai. xi, 2). Ergo ut bonitatem et disciplinam, ita et (1) scientiam doceri orat : et doceri ob id, quia mandatis Dei credat ; ostendens non nisi fideles atque credentes scientiæ consequi posse doctrinam.

4. *Humiliatio, delicti emendatio.*— Manet autem etiam in tertio versu ejusdem intelligentiæ sensus. Ait enim, **VERS. 67** : *Priusquam humiliarer, ego deliqui, propterea eloquium tuum custodivi.* Non prius **C** tribulatio passionum ingruit, quam delicta præcedant : neque per (2) passionem ante humiliamur, quam per peccatorum iniquitatem digni passionibus simus. Docet itaque Prophetam humiliationem suam emendationem esse dilecti : atque ob id bonum scit esse sibi quidquid a Deo est, quia pati meruit quod pati cæpit. Et scit disciplinam emendationem esse vitiorum. Prius ergo deliquit, secundo autem humiliatus est, et per humilitatis disciplinam oportet eum ne delinquat doceri, et in eloquiis Dei manere ; quia jam sit delinquens humiliatus, et in mandatis Dei, ne ultra possit peccare, mansurus sit.